AGID

Agenzia per |'ltalia Digitale

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI 2026 - 2028

Allegato a)

TOTALE - BUDGET DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI 2026-2028

A) INVESTIMENTI / IMPIEGHI

2026

2027

2028

TOTALE

1) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

1) Costi di impianto e di ampliamento

2) Costi di ricerca, di sviluppo e pubblicita

3) Diritti di brevetto e utilizzazione opere dell'ingegno

4) Concessioni, licenze, marchi, e diritti simili

5) Immobilizzazioni in corso e acconti

6) Altre immobilizzazioni immateriali

I1) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

1) Terreni

2) Fabbricati

3) Impianti e macchinari

4) Attrezzature

5) Mobili e arredi

10.000,00 €

10.000,00 €

6) Automezzi

7) Altri beni

466.200,00 €

200.000,00 €

200.000,00 €

866.200,00 €

8) Immobilizzazioni in corso e acconti

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

476.200,00 €

200.000,00 €

200.000,00 €

876.200,00 €

1) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

1) Partecipazioni

2) Crediti finanziari

3) Altri titoli

TOTALE A) INVESTIMENTI / IMPIEGHI

476.200,00 €

200.000,00 €

200.000,00 €

876.200,00 €

B) FONTI DI FINANZIAMENTO

1) CONTRIBUTI FINALIZZATI (IN CONTO CAPITALE E/O
CONTO IMPIANTI) DA TERZI

II) RISORSE DA INDEBITAMENTO

111) RISORSE PROPRIE (da Riserve di Patrimonio Netto
Vincolate agli investimenti)

476.200,00 €

200.000,00 €

200.000,00 €

876.200,00 €

TOTALE B) FONTI DI FINANZIAMENTO

476.200,00 €

200.000,00 €

200.000,00 €

876.200,00 €

DIFFERENZA FONTI / IMPIEGHI

Si specifica che il Piano degli investimenti programmati nel triennio 2026-2028 prevede azioni da attivare a

partire dall’esercizio 2026 per un importo complessivo pari ad €. 876.200,00 per immobilizzazioni materiali

cosi distribuite:

e € 276.200,00, relativi

soprattutto al’lammodernamento delle dotazioni

dell’Agenzia a valore sull’Obiettivo Funzione 1.01.01.01” Funzionamento”;

informatiche

e € 600.000,00 relativi ad investimenti sull’Obiettivo Funzione 1.02.07.02 “iniziative crescita

digitale”.

1
AGID | via Liszt, 21 — 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1

Presidenza del Consiglio dei Ministri



mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

AGID

Agenzia per |'ltalia Digitale

Gli acquisti che I’Agenzia intende realizzare nel 2026 sono di seguito elencati:

Descrizione Importo
Immobilizzazioni immateriali 0,00 €
Immobilizzazioni materiali 476.200,00 €
Mobili e arredi 10.000,00 €
Altri beni 466.200,00 €
TOTALE INVESTIMENTI 2026 476.200,00 €

La copertura dei costi derivanti dall’acquisto di beni durevoli € assicurata da riserve di patrimonio netto
sottoposte al vincolo degli investimenti, le cui evidenze contabili verranno rappresentate nello Stato
Patrimoniale, allegato al bilancio di esercizio 2026, di cui all’art. 3 del Regolamento di Contabilita, finanza e
funzionamento dell’Agenzia per I'ltalia Digitale.

Come per il budget economico, anche il budget degli investimenti & sottoposto alla variazione conseguente
I’evoluzione della gestione e dello sviluppo della programmazione nell’ambito delle iniziative concernenti il

patrimonio mobiliare e immobiliare dell’Agenzia.

2
AGID | via Liszt, 21 — 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1
Presidenza del Consiglio dei Ministri



mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

