



AGID

Agenzia per l'Italia Digitale

Allegato a)

BUDGET DEGLI INVESTIMENTI 2026 - 2028

TOTALE - BUDGET DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNIALI 2026-2028				
A) INVESTIMENTI / IMPIEGHI	2026	2027	2028	TOTALE
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
1) Costi di impianto e di ampliamento	-	-	-	-
2) Costi di ricerca, di sviluppo e pubblicità	-	-	-	-
3) Diritti di brevetto e utilizzazione opere dell'ingegno	-	-	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi, e diritti simili	-	-	-	-
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-
6) Altre immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
1) Terreni	-	-	-	-
2) Fabbricati	-	-	-	-
3) Impianti e macchinari	-	-	-	-
4) Attrezzature	-	-	-	-
5) Mobili e arredi	10.000,00 €	-	-	10.000,00 €
6) Automezzi	-	-	-	-
7) Altri beni	466.200,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	866.200,00 €
8) Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	476.200,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	876.200,00 €
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE				
1) Partecipazioni	-	-	-	-
2) Crediti finanziari	-	-	-	-
3) Altri titoli	-	-	-	-
TOTALE A) INVESTIMENTI / IMPIEGHI	476.200,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	876.200,00 €
B) FONTI DI FINANZIAMENTO				
I) CONTRIBUTI FINALIZZATI (IN CONTO CAPITALE E/O CONTO IMPIANTI) DA TERZI	-	-	-	-
II) RISORSE DA INDEBITAMENTO				-
III) RISORSE PROPRIE (da Riserve di Patrimonio Netto Vincolate agli investimenti)	476.200,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	876.200,00 €
TOTALE B) FONTI DI FINANZIAMENTO	476.200,00 €	200.000,00 €	200.000,00 €	876.200,00 €
DIFFERENZA FONTI / IMPIEGHI	-	-	-	-

Si specifica che il Piano degli investimenti programmati nel triennio 2026-2028 prevede azioni da attivare a partire dall'esercizio 2026 per un importo complessivo pari ad €. 876.200,00 per immobilizzazioni materiali così distribuite:

- €. 276.200,00, relativi soprattutto all'ammodernamento delle dotazioni informatiche dell'Agenzia a valore sull'Obiettivo Funzione 1.01.01.01 "Funzionamento";
- €. 600.000,00 relativi ad investimenti sull'Obiettivo Funzione 1.02.07.02 "iniziativa crescita digitale".





AGID

Agenzia per l'Italia Digitale

Gli acquisti che l’Agenzia intende realizzare nel 2026 sono di seguito elencati:

Descrizione	Importo
Immobilizzazioni immateriali	0,00 €
Immobilizzazioni materiali	476.200,00 €
Mobili e arredi	10.000,00 €
Altri beni	466.200,00 €
TOTALE INVESTIMENTI 2026	476.200,00 €

La copertura dei costi derivanti dall’acquisto di beni durevoli è assicurata da riserve di patrimonio netto sottoposte al vincolo degli investimenti, le cui evidenze contabili verranno rappresentate nello Stato Patrimoniale, allegato al bilancio di esercizio 2026, di cui all’art. 3 del Regolamento di Contabilità, finanza e funzionamento dell’Agenzia per l’Italia Digitale.

Come per il budget economico, anche il budget degli investimenti è sottoposto alla variazione conseguente l’evoluzione della gestione e dello sviluppo della programmazione nell’ambito delle iniziative concernenti il patrimonio mobiliare e immobiliare dell’Agenzia.